
 
 COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 

09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 
E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 

Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 
Area Tecnica 

 
 
 
 
 

Oggetto: Affidamento diretto  servizi tecnici di: progettazione, preliminare definitiva esecutiva, direzione,contabilità 
accertamento della regolare esecuzione dei lavori di “Riqualificazione viaria centro storico Rifacimento della 
pavimentazione stradale di Via Tigellio”  CUP J51B19000490004 CIG Z1E29F3A41- dott. Arch  Francesco 
Frascaro- CF. FRSFNC85E31F979D_   Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione –   

    
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Visto il decreto Sindacale n° 4 prot. n° 2395 del 23.05.2019 , di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica e attribuzione delle 
funzioni di cui all’art. 107 del  TUEL; Vista la proposta del RUP in data odierna;   
Visto:  il D.lgs 50/2016 come modificato dalla legge 14.06.2019, n. 55); Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il regolamento 
comunale per l’affidamento dei contratti sottosoglia, approvato con deliberazione CC n. 24 del 10.07.2019; il D.lgs n. 267/2000, il 
D.lgs 23 giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolamento com.le 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le direttive e linee guida ANAC; 
Richiamate le deliberazioni del CC n 5 e 6 del 05.04.2019 rispettivamente di approvazione del DUPS e del Bilancio 2019-2021; 
Richiamate la deliberazione del CC n. 22 del 10/07/2019, di Variazione al bilancio di previsione 2019-2020  ed applicazione avanzo 
di amministrazione,con la quale   è stata  stanziata  la somma di €. 100.946,88 per l’esecuzione dei lavori  di  cui all’oggetto, ed  
allocata sul cap. di bilancio n. 3.353; 
Premesso: 

- che con determinazione n. AC-106 rg.494 del 15.10.2019, è stato disposto  l’affidamento diretto del servizio in oggetto  
al Dott. Arch. Francesco Frascaro, iscritto all’ordine degli architetti della provincia di Oristano al n. 198, con studio 
tecnico in Scano di Montiferro, via Grazie Deledda 50, CF. FRSFNC85E31F979D_P.I. 1204080954 per l’importo 
complessivo di €. 20.746,11,  di cui €. 19.948.18 per prestazioni professionali e spese ed €. 797.93 pei oneri 
previdenziali al 4%, e  stabilito che il contratto sarebbe dopo l’effettuazione delle dovute verifiche relative al possesso 
dei requisiti di cui all’art. 80 e 83 del codice dei contatti,da parte de RUP; 

- Che il sottoscritto ha provveduto dalla verifica della documentazione dichiarata i sede di offerta dal professionista in 
oggetto, come risulta dall’apposita certificazione rilasciata in data 26112019, dalla quale non risultano cause ostative 
all’affidamento dell’appalto; 

Ritenuto pertanto di dover procedere a dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai fini della stipula del contratto a favore del 
soggetto affidatario;  
Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi del vigente regolamento comunale 
per la disciplina dei controlli interni;  
Dato atto che l’istruttoria per l’adozione ella presente determinazione è stata effettuata dallo stesso respoabile dell’area tecnica, 
Geom. Aldo Coratza, e che non sussistono conflitti di interesse tra il RUP e il beneficiario del presente atto;  
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel regolamento comunale 
per la disciplina dei controlli interni , approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 15.01.2013; 
 

DETERMINA 
 

La premessa si intende integralmente richiamata e pertanto: 
Di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D,lgs. n. 50/2016e ss.mm.ii, l’efficacia dell’affidamento  disposto a favore del Dott. 
Arch Francesco Frascaro , con la determinazione n. C-106 rg.494 del 15.10.2019; 
Di procedere alla stipula del contratto e alla  pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 
Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., All’Ufficio Messi. 

 
Il Responsabile dell’area tecnica  

Geom. Aldo Coratza 

DETERMINAZIONE 
N° AC 127 Del 26/11/2019 

REG. GEN. 
N° 571 Del 26/11/2019 


	Affidamento diretto  servizi tecnici di: progettazione, preliminare definitiva esecutiva, direzione,contabilità accertamento della regolare esecuzione dei lavori di “Riqualificazione viaria centro storico Rifacimento della pavimentazione stradale di Via Tigellio”  CUP J51B19000490004 CIG Z1E29F3A41- dott. Arch  Francesco Frascaro- CF. FRSFNC85E31F979D_   Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione –  

		2019-11-26T10:42:13+0000
	CORATZA ALDO




